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P!%NELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.434-2/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pErbéré nga gjyqtarét: Hajriz Hoti, Kryesues, Violeta Rugova dhe Bujar Muzaqi anétaré,
duke vendosur pérkitazi me kérkesén pér rishqyrtim Anr.434-2/2025, t& parashtruar nga
Subjekti Politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés me seli né Prishting, & paraqitur kundér
vendimit t& PZAP-it Anr.434/2025, i datés 10.02.2025, né seancén e panelit t& mbajtur me
daté 14.02.2025, merr kété,

VENDIM

L Pranohet e bazuar kérkesa Anr.434-2/2025 e datés 11.02.2025, e parashtruar nga subjekti
politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting,

I. Ndryshohet vendimit i PZAP-it Anr.434/2025, i datés 10.02.2025, ashty qé Refuzohet e pa
bazuar ankesa e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV) e parashtruar kundér Subjektit
politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, pér shkak t& shkeljes sé
Kodit té Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, pér Zgjedhjet
e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés.

Arsyetim

Paneli me Vendimin Anr.434/2025, t& datés 10.02.2025, e kishte miratuar ankesén e Subjektit
Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), t€ parashtruar kundér Subjektit Politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, pér shkak t& shkeljes s¢ Kodit t&
Mirgsjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, me t& cilin vendim i
kishte shqiptuar dénim msé gjobé né lartési prej 1.000.00 (njémijé) €uro, dhe ka detyruar
Subjektin Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, q& gjobén e
shqiptuar ta paguaj né afat prej 15 ditéve, nga dita e plotfugishm8risé s& kétij vendimi.

PZAP-i, me daté 11.02.2025, ka pranuar kérkesén pér rishqyrtimin e vendimit
Anr.434/4/2025, nga Subjekti Politik LDX, me t& cilén pretendohet se né rastin A.nr,
434/2025, znj. Serbeze Kabashi Muqaj, ka bashkéngjitur provén-p€lgimin léshuar nga
Drejtoria e Kulturés, Rinise dhe Sportit sa i pérket shfrytézimi te hapé&sirés se kulturés "Adem
Jashari” ne te cilén gjendet cdhe Muzeu Komunal j Qytetit.



ME tutje parashtruesi i kérkesés ka theksuar se kjo éshté njé prové konkrete, fakt q& duhet t&
ndikojé né vendimin e PZAP-it si aprovim i pjerséritshém ose 1 ploté i kérkesés.

Paneli pas shqyrtimit t& shkresave té léndés gjeti se kérkesa pér rishqyrtim dhe anulimin e
vendimit Anr.434/4/2025 i datés 10.02.2025, éshté e bazuar.

Nga shkresat e léndés pérkatssisht kérkesa Anr.434-4/2025, e datés; 11.02.2025, pér
rishqyrtimin e vendimit, rrjedh se Subjekti Politik LDK ka bashkangjitur si prové pélgimin
nr. 12 nr.12/2025 daté 01.02.2025 t& 1éshuar nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit sa i
pérket shfrytézimi te hapésirés se kulturés "Adem Jashari” né t& cilén gjendet edhe Muzeu
Komunal i Qytetit. Paneli, Pélqimin e ofruar nga parashtruesi i kérkesés e konsideroi si
prové t& pranueshme, sepse i njé&jti &shté 1éshuar nga Organi Kompetent, né kété rast Komuna
e Istogut.

Ligji Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, pérkatésisht neni
‘118 paragrafi 4, pércakton se, “Vendimi i PZAP-sé mund té ankimohet né Gjykatén Supreme
1€ Kosovés, sikurse qé PZAP ja mund té rishikojé cilindo nga vendimet e marra, pas
prezantimit té fakteve té reja nga pala e interesuar. Ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés
mund té paraqitet brenda dyzet e teté (48) oréve nga pranimi i vendimit té PZAP-sé, né rast
se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté se pesé mijé euro (5.000 €), ose né rast se ¢éshtja lidhet
me njé té drejté themelore. Gjykata Supreme ¢ Kosovés vendos né afatin prej prej pesé (5)
ditésh nga paragitja e ankesés.

Prandaj PZAP-i, duke u bazuar né arsyet e lartcekura vendosi q€ kérkesén pér rishqyrtim té
aprovoj si t& bazuar né kuptim t& nenit 118 paragrafin 4 ¢ lidhur me nenin 115 paragrafi 1 t&
LZP-sé, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 1



